-1

H２９年度北浦和校協議会「理事会」（第９回）議事録

-

作成 １３期 瀧澤 道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 平成 30年１月１０日（水）13:00～15:00

 ２．場所  浦和ふれあい館 第二会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）大竹一十（８期）蔵重修二 本間進（９期）笹川幸雄、山崎守、松本康夫

   （１０期）池田善四郎、木戸武宣（１１期）成瀬昭一、渡邊哲夫（１３期）瀧澤道夫、松尾郁子

（１４期）高木伯耿、加賀見優、加藤眞一（１５期）野川元、中尾信輔 （１６期）庄子誠一

脇田国之

（欠席）（６期）時田伀（１３期）本多健治（１５期）小林賢治

Ⅱ．議題と討議

 １．平成２９年度第８回「議事録」（H30/1/10）の確認

   特になし

 ２．連合会よりの連絡事項

   １）連合会定期総会に向けてのスケジュール（13期瀧澤より）

     ①3月 13日までに北協助成事業の報告書並びに事務費支出内訳書を提出する事

      ・2月の北協理事会までに報告書の提出を依頼

     ②2018年度は東浦和校協議会が会長を担当する

      ・2月の北協の理事会に 2018年度の会長が決定済みの期は報告をお願いしたい

     ③4月 3日（火）連合会の会計監査があり 11期渡邊氏に出席依頼あり

     ④4月 17日（火）臨時理事会の開催有り

     ⓹5月 8日（火）第 16回連合会定期総会開催

     ⑥「さくらそう」4月 17日の理事会で配布予定

   ２）文化祭並びにさいたマーチについて（11期成瀬会長より）

     ①さいたマーチ参加者の期別最終確認、並びに諸注意について

      ・受付が混乱するので各協議会の代表が受付の手続きをして欲しい

      ・各期の参加費は 2月の理事会にて徴収（名簿も含めて）

     ②連合会文化祭について（敬称略）

      ・作品展について、各校の搬入受付担当が（北協は 11期成瀬 13期瀧澤が担当）

       各協議会の作品の受付をしてから東浦和校の展示スタッフに引き継ぐものとする

      ・芸能発表会スタッフの役割分担について再確認

      ・作品展のスタッフＭ/Ｔ（2月 5日（月）14時さいたま会館）芸能発表会のスタッフＭ/Ｔは

       2月 5日（月）15時半大宮のびのびプラザで開催

※１１月２７日の北協演芸会の落とし物（小銭入れ）について再度該当者の確認をしたが

申し出無し

 ３．平成２９年度事業予定について（終了報告と進捗確認）

   １）終了報告

     ①第９回北協ボーリング大会終了の収支報告

      繰越金  ２５７円

  ２）事業進捗確認

 ①江戸文化講座

      ・予定通り開催いたします

 ４．その他

   １）２０１８年度事業計画について

     ①各期事業計画予定について

      ・各期の状況はまだ未定であり、２月以降決定したら報告していただく

      ・轡田先生については、２０１８年度も講演を承諾していただけたので

       今後、担当期を決めて進めて行きたい

     ②２０１７年度の実績については取り纏めたものを作成し提示したい（１３期瀧澤）

   ２）補助金利用の事業計画の報告書に添付する領収書の問題について

     ①受け取りのサインだけでなく押印も必要なのか？

      ・連合会総務部長に確認の上必要なら連絡を致します

   ３）ＨＰ事務局より

     ①各期でボランティア活動を実施しているものでＨＰに載せて構わないものは

      連絡して欲しい

以上

  ※終了後、新年会を開催